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ARNIKA TEGELMANN

Järva vallavolikogu 
võttis 28. novembri is-
tungil vastu otsuse, 
mille kohaselt toimub 
1.–31. detsembrini 
Järva valla elanikuks 
registreerimise kam-
paania. Auhinnaks on 
elamumaa sihtotstar-
bega kinnistu Imave-
res, aadressiga Kodu-
nurme tee 5, suuruse-
ga 2145 m². 

Järva vallavanema Rait Pihel-
gase sõnul on kampaania ees-
märk kutsuda inimesi üles kor-
rigeerima oma elukohaandmeid, 
sest on neid, kes elavad ja tööta-
vad Järva vallas, kuid elukoht on 
jäänud ümber registreerimata. 
„Inimesed sageli lihtsalt ei tule 
selle peale. Et inimesed võtaks 
vaevaks andmeid korrigeerida, 
paneme motivaatoriks välja ela-
mukrundi arenevas piirkonnas,“ 
ütles ta. 

Järva vallavolikogu esimehe, 
endise Imavere vallavanema Jü-
ri Ellrami sõnul valmistas vald 
2005. aastal Imaveres ette 13 ela-
mukrunti ehk eraldi kinnistut, 
millest elamud on nüüdseks ehi-
tatud viiele. „Kõigi kruntideni 
on rajatud kommunikatsioonid 
– teed, elektriliitumine, tänava-
valgustus ning vee- ja kanalisat-
sioonitrassid,“ tutvustas Ellram. 
„Kinnistu keskmine hind oli 170 
000 krooni – vallal kulus toona 
kõigiks ettevalmistustöödeks 
2, 3 miljonit krooni. Võtsime 
selleks laenu. Meie äriidee oli 
mitte teenida kinnistute müügilt, 
vaid et lastega pered tuleksid siia 
elama ja nad hakkaks igal aastal 
valla kassasse maksudega tulu 
tooma.“

Põhjuseid, miks krundid 
omal ajal müümata jäid, on te-
ma sõnul mitu. „Maal ehitada 
on keeruline, sest pangad ei taha 
laenu anda. Öeldi, et omavalitsus 
tungib võõrale maale ehk kinnis-
varaturule. Meie valmistasime 
ette notariaalsed hoonestusõi-
guse lepingud, mille tingimus 

oli, et esimese aasta jooksul 
pidi valmima ehitusprojekt ja 
järgmise kolme aasta jooksul 
elamu, millele oleks väljastatud 
kasutusluba. Alles peale seda oli 
võimalus kinnistu ära osta. Ehk 
oli valikuvõimalus, kas inimene 
maksab meile hoonestusõiguse 
tasu või ostab meilt kinnistu väl-
ja hinnaga 1 euro ruutmeeter,“ 
selgitas Ellram. „Kui nelja aasta 
jooksul krundile maja ei ker-
kinud, saime hoonestusõiguse 
lõpetada ja leppetrahvi nõuda 
– kolme inimesega ka nii läks ja 
trahvid on meile tasutud.“

Nüüd saaks inimene kohe 
krundi omanikuks, kuid idee 
oleks ikka sama – et vallas oleks 
rohkem elanikke ja kinnistu 

leiaks omaniku, kes siia ela-
mu ehitaks. 

2145  m² krunt on 
keskmise suurusega 

ja hea asukohaga, 
kohe Kamse-

ni tee ääres 
v a l l a -

m aj a 

vastas. „Võib olla mõni pelgab 
lähedalasuvat tööstust, aga see 
on ümbritsetud müratõkke val-
liga ja otsest müra selles kohas 
pole,“ kinnitas Ellram. „Asukoht 
on soodne just noortele peredele 
mõeldes: lasteaed on 200 meet-
ri, üks kauplus 100, teine 200 
meetri kaugusel, kooli ja spor-
dihoonesse on minna paarsada 
meetrit rohkem. Samas on ka 
laste mänguväljakud ja lasteaia 
juures asuv Mõmmi mägi oli nä-
dalavahetusel kelgutajaid täis. 
Lähedal asuvad ka reaalsed töö-
kohad, olgu see siis Tikupoisi või 
puidutööstuste poole minna, ku-
hu otsitakse töötajaid pidevalt. 
Järgmisel aastal käivitub veel üks 
tehas, mis vajab kõrgharidusega 
inimesi.“

Kui auhinna võitja ei soovi 
kampaania korras kingituseks 
saada kinnistut, on tal võimalus 
valida auhinnaks 500 eurot.

Loosimises osalevad isikud, 
kes on registreeritud perioodil 
1.–31. detsember 2019 rahvasti-
kuregistris Järva valla elanikuks 

ja kelle elukoht ei olnud kaks 
kuud enne seda perioodi rah-
vastikuregistri andmetel Järva 
vald, samuti peavad nad rahvas-
tikuregistri andmetel 1. jaanuari 
2020 seisuga olema Järva valla 
elanikud.

Selleks, et tunnustada juba 
Järva valla elanikuks olevaid ini-
mesi, loosib Järva vallavalitsus 
jaanuaris välja kõikide varase-
mate Järva valla elanike vahel 
kolm valla meenete kotti.

Kampaania auhinna saajad 
selgitatakse välja loosimise tule-
musel Järva vallavalitsuse 2020. 
aasta jaanuarikuu istungil.

Loosi 
läheb 
krunt

• Eelmise, 18.12.2018 
kuni 01.01.2019 toimu-
nud kampaania ajal kir-
jutas end Järva valda 
sisse 29 inimest, kellest 
neli on 4.12.2019 sei-
suga kolinud mujale.

• Perioodil 01.01.– 
04.12.2019 on Järva 
valda saabunud isikuid 
teistest omavalitsustest 
ja riikidest 317, meie 
vallast on lahkunud tei-
se omavalitsusse või 
riiki 360 inimest. 

• Alanud kampaania 
nelja esimese päevaga 
01.12–04.12.kirjutas 
end Järva valda sisse 
viis inimest.

 Foto: kuvatõmmis
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Maa-amet on seadnud ees-
märgiks selgitada välja maare-
formi läbiviimise kiirendamiseks 
reformimata maaüksused, nende 
tõenäolise maareformi läbivii-
mise viisi, eeldatava sihtotstarve 
ja muu olulise info maareformi 
seisu kohta.

Reformimata maadest pare-
ma ülevaate saamiseks kavandab 
Maa-amet 2019. aasta jooksul 
kanda reformimata maaüksu-
sed masskandena katastrisse. 
Seetõttu palus Maa-amet kanda 
reformimata maaüksuste and-
med reformimata maa kaardi-

rakendusse. Järva vallas on re-
formimata maad üle vaadatud 
ja olulised andmed reformimata 
maa rakendusse kantud. 

Maa-amet tänab Järva val-
lavalitsust panuse eest refor-
mimata maade väljaselgitami-
sel ja tõstab esile Järva valla 
maakorralduse peaspetsialisti 
Mati Tatriku tööd, kelle abil on 
reformimata kaardirakenduses 
369 maaüksust olulise maare-
formi infoga. Samuti tänab Jär-
va vallavalitsus maakorralduse 
spetsialisti Lia Pärnat tehtud 
töö eest.

Maa-amet tänab Järva valda panuse eest 
reformimata maade väljaselgitamisel 

Esimene konkurss Järva valla 
aasta teo auhinnale ootab nomi-
nente. Järva valla aasta teo tiitel 
antakse igal aastal üksikisikule, 
isikute grupile, asutusele, ette-
võttele või organisatsioonile, kes 
on teinud vallale olulise teo, mis 
on mõjutanud positiivselt valla 
elanikke, nende väärtusi, olnud 
kõigile vallaelanikele eeskujuks 
või toonud Järva vallale tuntust.

Tunnustamist võib taotleda 
igaüks. Taotluses näidatakse ära 
tunnustusavalduse kandidaadi olu-
lised andmed ja põhjendus, miks 
kandidaat võiks saada tunnustuse.

Ootame Järva valla 2019. aas-
ta teo nominentide esitamist hil-
jemalt 31.12.2019 e-postiga digi-
taalselt allkirjastatult aadressile 
info@jarva.ee või postiaadressile 
Pikk 56, Järva-Jaani alev, 73301, 
Järva vald.

Aasta teo auhinna saaja vali-
vad Järva valla elanikud. 

Kuidas ja millal 
saab hääletada?

Järva valla 2019. aasta tegu sel-
gub rahvahääletuse tulemusena. 
Hääletamine toimub  6.–31.01.2020 
Järva valla kodulehel, Järva valla äpis 
ning Järva Valla Lehes.

Vallavalitsuse määratud täht-
ajaks enim hääli saanud nomi-
nendile antakse Järva valla 2019. 
aasta teo auhind. Kui enim hääli 
kogub võrdselt mitu nominenti, 
antakse auhind neile kõigile.

Järva valla 2019. aasta teo 
auhinna annab laureaadile või 
tema esindajale pidulikult kätte 
vallavanem või tema asendaja 
Järva vallas Eesti Vabariigi aas-
tapäeva pidulikul tähistamisel.

Algab konkurss Järva 
valla aasta teo leidmiseks • Üheksa vallavolikogu lii-

get oli poolt ja kuus vastu, et 
korraldada Albu valla, Ambla 
valla, Imavere valla, Järva-Jaani 
valla, Kareda valla ja Koigi val-
la ühinemislepingu muutmise 
otsuse eelnõu ja seletuskirja 
avalik väljapanek perioodil 
2.–22. detsember Järva valla 
Imavere, Koigi , Koeru, Kare-
da, Järva-Jaani ja Aravete tee-
ninduskeskustes ning Ambla 
teeninduspunktis, Järva valla 
raamatukogudes ja Järva valla 
veebilehel ning äpis. 

Ettepanekud ja vastuväited 
tuleb esitada 22. detsembrini 
kirjalikult ja allkirjastatult Järva 
Vallavalitsusele e-posti aadres-
sil info@jarva.ee või posti teel 
aadressile Pikk 56, Järva-Jaani 
alev, 73301 Järva vald.

• Esimesel lugemisel olid 
Järva valla põhimääruse  
muutmise ja Järva vallavoli-
kogu töökorra muutmise mää-
ruste eelnõud, mille algataja 
Elmar Luha selgitas põhjali-
kult eelnõude sisu. Näiteks ei 
väljastata töökorra muutudes 
volikogu materjale volinikele 
enam paberkandjal – kes ta-
hab, prindib need endale ise 
välja. Või kui arupärija soovib 
saada suulist vastust, kuid te-
da ennast volikogus pole, siis 
saab ta arupärimisele kirjaliku 
vastuse, sest muidu kaotab see 
oma aktuaalsuse, selgitas Luha 
muuhulgas.

• Teisel lugemisel oli Järva 
Vallaraamatukogu põhimää-
rus. Raamatukogu ametlik 
nimetus on Järva Vallaraama-
tukogu ning asukoht on Mõi-
savahe tee 1, Koigi küla, Järva 
vald, 72501 Järva maakond. 
Raamatukogu teeninduspiir-
kond on Järva vald ja struk-
tuuriüksused on: Ahula raa-
matukogu, Albu raamatukogu, 
Ambla raamatukogu, Aravete 
raamatukogu, Ervita raama-
tukogu, Imavere raamatuko-
gu, Järva-Jaani raamatukogu, 
Karinu raamatukogu, Koeru 
raamatukogu, Koigi raama-
tukogu, Käravete raamatuko-
gu, Käsukonna raamatukogu, 
Peetri raamatukogu, Päinurme 
raamatukogu ja Vao raama-
tukogu. Raamatukogu tööd 
juhib direktor, kelle kinnitab 
ametisse vallavalitsus vallava-
nema ettepanekul. Vallavalitsus 
moodustab 7-liikmelise raa-
matukogu nõukogu ja kinni-
tab koosseisu neljaks aastaks. 
Nõukogu liikmeks kinnitatak-
se iga Järva vallaks ühinenud 
omavalitsusüksuse piirkonnast 
üks esindaja. 

Järva Vallaraamatukogu 
põhimääruse poolt hääletasid 
kõik volinikud.

• Järva valla noorsootöö 
spetsialist Triin Konrad sel-
gitas noortevolikogu tegevusi. 
„Järva vallas on palju aktiivseid 
noori, kes tahaksid olla kaasa-
tud valla tegemistesse. Moo-
dustatud on aktiivgrupp, kelle 
algatusel ja koostöös noorte-
volikogu põhimäärus valmiski. 
Suureks abiks ja toeks olid Pai-
de linna noortevolikogu noo-
red ja Eesti Noorteühenduste 
Liit, kes andis sel aastal meile 
1000 eurot selleks, et noorte-
volikogu saaks teoks.“ selgitas 
Konrad. „Noortevolikogu on 
vaja selleks, et noored saaksid 
end kuuldavaks teha, tunda, 
et nende arvamus on oluline. 
Samuti harjub noor nii kaa-
sa rääkima, sekkuma ja mitte 
mööda vaatama.“

Noortevolikogu eesmärki-
deks on esindada noorte huve, 
rääkida kaasa valla noorsootöö 
korralduslikes küsimustes, tut-
vustada noortele demokraatia 
põhimõtteid, julgustada noorte 
kodanikualgatust ning kaasa-
ta noori vallaelu korraldamist 
puudutavatesse otsustusprot-
sessidesse. 

Noortevolikogul on kohus-
tus arvestada Järva valla noorte 
ettepanekuid; toetada ja aidata 
kaasa valla noorsootöö aren-
damisele; teha koostööd val-
la koolide õpilasesindustega 
ning noortekeskustega; olla 
informatsiooni vahendajaks 
volikogu ja vallavalitsuse ning 
noorte vahel ja esitada kord 
aastas volikogu istungil üle-
vaade oma tegevusest. 

Noortevolikogu ettepane-
kud on volikogule ja Järva Val-
lavalitsusele kui täitevorganile 
soovitusliku iseloomuga. 

Noortevolikogus on kuni 15 
liiget, kes valitakse Järva val-
las elavate ja õppivate noorte 
hulgast. 

Igal liikmel on üks asendus-
liige. Noortevolikogusse võib 
kandideerida iga 12-26-aastane 
noor, kelle elukoht rahvastiku-
registri andmetel on Järva vald 
või kes õpib Järva valla koo-
lis. Noortevolikogu liikmed ja 
asendusliikmed valitakse kol-
meks aastaks ja need kinnitab 
oma korraldusega ametisse 
vallavalitsus. 

Volinik Margus Vaas tahtis 
teada, miks just kolmeks aas-
taks. Konrad selgitas, et esime-
ne aasta läheb sisseelamiseks, 
tekivad kontaktid ja tehakse 
koolitusi. „Teisel aastal, kui 
oleme kõik nii öelda omad ja 
saaks midagi ette võtta, ei ta-
ha veel laiali minna. Seepärast 
soovisime kauem toimetada.“

Ester Valdveed huvitas, kui-
das noortevolikogud mujal toi-

mivad. „Oleneb piirkonnast: 
Põltsamaal, Jõgeval ja Paides 
on väga aktiivsed.“ tõdes Kon-
rad ja tunnustas oma aktiivi, 
kes ei jõua ära oodata, millal 
saaks juba hakata küsimuste 
üle arutama. „Täna ma ei oska 
veel karta, miks see ei peaks 
õnnestuma.“

Kolm volinikku jäi erapoo-
letuks, teised olid Järva valla 
noortevolikogu põhimääruse 
kehtestamise poolt.

• Volikogu kehtestas Järva 
valla jäätmevaldajate registri 
põhimääruse.

• Vallavara haldusspetsialist 
Meelis Kivi tutvustas eelnõu 
reservfondist raha eraldamise 
kohta ja selgitas, et esmakord-
selt kuulutati renoveerimis-
tööde hange Ambla-Aravete 
kooli Ambla õppehoone fas-
saadi renoveerimiseks välja 
22.04.2019. Hanke tulemusel 
oli renoveerimistööde maksu-
mus 221 476,50 eurot. Kuna 
pakkumused ületasid oluliselt 
eeldatavat maksumust, lüka-
ti kõik pakkumused tagasi. 
Oktoobrikuus kuulutati välja 
uus hange,  mille tulemusel on 
renoveerimistööde maksumu-
seks 230 567,40 eurot. Seega on 
juurde vaja 80 567,40 eurot. 
11 volinikku oli selle poolt, et 
reservfondist raha eraldada, 
üks jäi erapooletuks.

• Arenduse peaspetsialist 
Teele Kukk jagas selgitusi de-
tailplaneeringu koostamise 
algatamise, lähteseisukohtade 
andmise ja keskkonnamõju 
strateegilise hindamise algata-
mata jätmise kohta Albu külas 
Lombi ja Jäägrivilla kinnistul. 
Detailplaneeringu põhiees-
märk on Ambla jõe ehituskee-
luvööndi vähendamine kuni 
Ambla jõe veekaitsevööndini. 
Lombi kinnistul soovitakse 
laiendada veekogu Ambla jõe 
ehituskeeluvööndisse. Esialgu 
sooviti ehitukeeluvööndisse ra-
jada ka avalikud pallimängu-
väljakud, kuid planeeringuala 
arendaja ja Järva Vallavalitsus 
saavutasid kokkuleppe ning 
pallimänguväljakud rajatakse 
Albu mõisa pargi idapoolsesse 
osasse, kuhu oli endine Albu 
Vallavalitsus need planeerinud. 
Lombi ja Jäägrivilla kinnistud 
soovitakse ühendada omavahel 
kahe sillaga. Jäägrivilla kinnis-
tule soovitakse ehituskeelu-
vööndisse ehitada grillimaja. 
Lisaks eelnevale määratletak-
se parkimisala, rannaala ning 
kämpinguhoonete ala. Enamik 
volinikke oli sellega nõus, üks 
jäi erapooletuks.

Sarnane arutelu toimus ka 
Järva-Jaani alevi Järve kinnistu 
osas. Ester Valdvee andis teada, 

et järve juures kasvavad kaks 
kaitsealust taimeliiki, roostiku 
eemaldamist tasuks kaaluda.

Abivallavanem Toomas 
Tammik selgitas, et roostik 
jääb osaliselt alles. Triin Tõ-
nisson selgitas, et vajadusel 
tehakse täiendav uuring kait-
sealuste taimede osas. Kõik 
volinikud olid detailplanee-
ringu koostamise algatamise, 
lähteseisukohtade andmise ja 
keskkonnamõju strateegilise 
hindamise algatamata jätmise 
poolt sellel kinnistul.

• Toomas Tammik selgi-
tas, et kavandatud on 1,942 km 
pikkuse Ahula-Aravete jalg- ja 
jalgrattatee ehitamine. Tee asub 
Järva vallas Ahula ja Aravete 
küla territooriumil. Tammik  
palus luba kuulutada välja han-
ge. Volinikud olid sellega nõus.

• Kõik volinikud olid nõus 
Järva valla elanikuks registree-
rimise kampaania korraldami-
se ja tingimustega.

• Volikogu kinnitas treeneri 
tööjõukulu toetuse maksmise 
korra 2020. aastal.

• Meelis Kivi selgitas, et au-
gustikuu lõpul paigaldas mitte-
tulundusühing Jalgpalliklubi FC 
Järva-Jaani Järva valla omandis 
olevale Kasekopli staadionile 
ilma eelneva kooskõlastuse ja 
loata 150-kohalise tribüüni. An-
tud rajatis vajab püstitamiseks 
vähemalt ehitusteatist. Antud 
kinnistul puuduvad kasutus-
lepingud, mis annaks õiguse 
kinnistule ehitada ja rajatisi pai-
galdada. Tulenevalt eeltoodust 
esitas Jalgpalliklubi FC Järva-
Jaani avalduse sooviga saada 
tasuta kasutusse viieks aastaks 
Kasekopli staadion Järva-Jaa-
ni alevis, eesmärgiga läbi viia 
jalgpallitreeninguid, korraldada 
mänge ja võistlusi ning arenda-
da staadionit. FC Järva-Jaani on 
Kasekopli staadioni peamine 
kasutaja alates aastast 2002. Vo-
linikud olid sellega nõus.

• Toomas Tammik selgi-
tas, et Järva Vallavalitsus esitas 
taotluse Keskkonnainvestee-
ringute Keskuse tänavavalgus-
tuse taristu renoveerimise III 
taotlusvooru. Projektiga reno-
veeritakse 1500 tänavavalgus-
tuspunkti, tegevused on pla-
neeritud aastateks 2020–2022. 
Vallavalitsus palub tagada pro-
jektile „Järva valla tänavaval-
gustuse taristu renoveerimine“ 
omafi nantseering kuni 600 000 
euro ulatuses projekti abikõlb-
like kulude maksumusest ja 
mitteabikõlblike kulude tasu-
mine ning projekti võimaliku 
kallinemise korral täiendavate 
kulude katmine Järva valla eel-
arvest. Volinikud olid sellega 
nõus.

Vallavolikogu 28. novembri istung
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HELLE SALUM

Teede spetsialist

Taas on  käes detsember ja 
Järva vald on valmis teede ta-
lihoolduseks. Vald on jagatud 
neljaks piirkonnaks: Albu-
Ambla, Järva-Jaani–Kareda, 
Koeru ja Imarvere-Koigi, kus 
igapäevast tööd korraldavad 
piirkonnajuhid. Piirkonna ta-
lihooldustöid juhivad igapäeva-
selt samuti nemad, järelevalvet 
teostab teede spetsialist koos-
töös piikonnajuhiga. Kõigis Jär-
va valla piirkondades kehtivad 
teede talihooldustöödele ühtsed 
tingimused ja nõuded vastavalt 
tööde tehnilisele kirjeldusele ja 
hankelepingule. 

Talihoolduse teostamisel 
kehtib põhimõte, et inimesed 
pääseksid liikuma. Teed, mida 
läbivad liinibussid hommikul 
ja mille ääres on bussipeatused, 
kooli ja lasteaia juurdepääsu-
teed, peavad olema lumest pu-
hastatud pool tundi enne koo-
lipäeva algust ja ühistranspordi 
graafi kujärgsetel kellaaegadel. 
Järgmisena puhastatakse küla-
teed, seejärel külade ühendus-
teed ja erateed.

Teede talihooldustöid alus-
tatakse, kui koheva lumekihi 
keskmine paksus on 10 cm, 

sulalume, lörtsi või teel ole-
va lobjaka paksus 6 cm. Lu-
metõrjetööde teostamise aeg 
ühes piirkonnas on  12 tunni 
(rasketes oludes 14–16 tunni) 
jooksul peale tuisu või lumesaju 
lõppemist, k.a nädalavahetused 
ja riiklikud pühad. 

Raskete ilmaolude korral 
(katkematu lumesadu – vä-
hemalt 10 cm lund viie tunni 
jooksul või lumesadu 5 cm nel-
ja tunni jooksul koos tuulega 
puhanguti üle 8m/sek) peab 
töövõtja tagama tee läbitavuse 
sõiduautoga ja jalgsi kell 7.00–
10.00 ja 15.00–20.00, väljaspool 
neid kellaaegu on päevasel ajal 
erandkorras lubatud teede aju-
tine raskendatud läbitavus. 

Kinnistu ligipääsuteedel toi-
mub lumetõrje eratee pikkusest 
alates 50 m ning kellel on kehtiv 

jäätmehooldusleping talihool-
duse perioodil (1. oktoobrist 
kuni 1. maini), v.a erandjuhud 
(vanurid, puudega inimesed). 
Kinnistute omanikud, kelle 
kinnistule suunduv tee pole 
sirgjooneline, peavad tee ääred 
tähistama, vastasel korral on 
töövõtjal õigus kinnistule mi-
neva tee lumetõrjest keelduda.  
Lumetõrjetöid ei tehta erateedel, 
kui tee kohal või ääres olevad 
oksad ei võimalda masinal sõi-
dukoridoris vabalt liikuda (4 m 
kõrgus, minimaalne laius 2,5m). 
Töövõtja pole vastutav erateel 
lumetõrjega tekitatud kahju eest 
juhul, kui eratee omanik pole õi-
geaegselt informeerinud trakto-
risti või märgistanud teeäärseid 
istikuid jne. 

Valla asulate kortermaja-
de esistel teedel (v.a tänavad, 

mille ääres asuvad korterma-
jad) toimub lumetõrje  ainult 
korteriühistu või majaelanike 
tellimuse alusel. 

Probleemide korral palu-
me pöörduda oma piirkonna-
juhi poole ajavahemikus kell 
7.00–21.00. Kutsume üles kõiki 
valla elanikke oma koduteid en-
ne lume tulekut üle vaatama. 
Märgistage puutokkidega teede 
ääred, eemaldage tee kohalt 
oksad, mis on madalamal kui 
neli meetrit. Kui teede ääres 
on mõni suurem kivi, känd 
või muu taoline objekt, mida 
lume alt ei märka, märgistage 
tokkidega ka need, et töövõtjal 
oleks kergem oma tööd teha ja 
keegi ei peaks kahju kannata-
ma. Palume mitte peatada või 
muul viisil häirida masinisti 
lumetõrje tegemise ajal. 

Piirkonnajuht (Albu-Ambla) 
 Kuldar
Tammik

553 3988 Kuldar.Tammik@jarva.ee

Piirkonnajuht 
(Imavere-Koigi) 

Kaido 
Krause

5551 4966 Kaido.Krause@jarva.ee 

Piirkonnajuht 
(Järva-Jaani–Kareda) 

Uku 
Talvik

5307 0895 Uku.Talvik@jarva.ee 

Piirkonnajuht (Koeru) 
Alari 
Teppan

5302 5975 Alari.Teppan@jarva.ee 

Valmistume teede 
talihooldeks üheskoos

Kohaliku omaalgatuse prog-
rammi (KOP) sügisvooru toe-
tusesaajad selgusid novembri 
keskel.  Järva vallast esitatud pro-
jektidest sai esimesest meetmest 
1453.79 eurot MTÜ Jaanivalgus 
lastele ja noortele suunatud hu-
vitegevuseks.

Teisest meetmest sai 2000 eu-
rot MTÜ Järva-Madise külaselts, 
et remontida Järva-Madise vana 
vallamaja küttekoldeid. MTÜ 
Prandi küla ja allikad sai 2000 
eurot Prandi tantsulava renovee-
rimiseks ja MTÜ Päinurme kü-
laselts 1703,70 eurot Päinurme 
rahvamajja laudade ostmiseks.

Päinurme külaseltsi juhatuse 
esimees Lea Traks ütles, et küm-
me uut lauda on plaanitud koh-
vikusse, kus nad ajasid seni läbi 
Nurme koolist saadud vanade 
laudadega. „Linad pidid olema 
maani, sest lauad nende all olid 
koledad,“ ütles Traks. „Uuel laual 
on roostevabast metallist jalg ja 
tumepruun vengepuust plaat – 
ostame need eraldi ja paneme 
ise kokku. Ned sobivad meie 
baariletiga.“

Traks lubas, et jõulupeoks 
Päinurme rahvamajas 26. det-
sembril on kohvikus uued lauad.

Kevadvoorust sai MTÜ 
Uddewa toetuse Udeva külla li-
puväljaku rajamiseks. Ühingu 
juht Kaarel Kutti ütles, et kuna 
plaanitud eelarvet vähendati 
oluliselt ja nad said KOPist vaid 
677,48 eurot, rääkis ta KOPi ini-

mestega läbi ja võttis ette hoopis 
teise, kuid samuti vajaliku töö. 
„Kutsusime dendroloogi Udeva 
mõisapargi puid hindama ja ar-
borist eemaldas ohtlikud puud. 
Näiteks Jõeküla tee ääres kasvas 
üks pealtnäha täiesti terve puu, 
kuid tegelikult oli see ohtlikult 
haige ja võeti maha,“ ütles Kutti 
ja lisas, et parki pole oma 50-70 
aastat hooldatud.

Lipuväljaku tarvis plaanib ta 
aga toetust küsida uuest kevad-
voorust.

Kevadvoorust sai külamaja 
uue põranda tarvis 1988,87 eurot 
MTÜ Karinu külaselts KARA-
ME. Seltsi juhatuse liige Hille 
Nugis kinnitas, et külamaja va-
na põrand võeti üles, pandi uus 
ning tööd said valmis seltsi 10. 
sünnipäevaks, mida nad tähis-
tasid 9. novembril. 

„Järgmine mure on, et köö-
gis ei tööta elektripliit ja -ahi, et 
saaks või lastega koos piparkoo-
ke küpsetada,“ ütles Nugis, kuid 
uue tarvis ei jõua sel aastal enam 
kusagilt raha küsida.

Külaseltsi rahvas kohtub kü-
lamajas iga kuu esimesel nelja-
päeval. „Siis on alati külas ka 
mõni Järva vallavalitsuse töötaja, 
tavaliselt piirkonnajuht Uku Tal-
vik, kuid seekord tutvustas end 
5. detsembril meie piirkonna uus 
sotsiaaltöötaja Natalia Medvede-
va,“ ütles Nugis.

15. detsembril toimub Karinu 
külamaja juures jõululaat.

Omaalgatus sai tuge

• 13. detsember  kell 11 Koeru lasteaias

• 15. detsember  kell 12  Imavere rahvamajas  

• 16. detsember  kell 10  Peetri rahvamajas 

• 16. detsember  kell 11  Järva-Jaani 

•    kultuurimajas

• 18. detsember  kell 13.15  Aravete lasteaia saalis

• 19. detsember  kell 12  Koigi mõisa saalis

• 19. detsember  kell 16  Ambla lasteaia 

  jõulupidu, kuhu on 

  oodatud piirkonna

  kodused lapsed 

• 19. detsember  kell 17  Ahula lasteaias 

• 19. detsember  kell 17  Albu lasteaias

PIIRKONDLIKUD 
KODUSTE 

LASTE JÕULUPEOD 
JÄRVA VALLAS 2019

INFO: Raili Ambos (Järva valla lastekaitse spetsialist)  
            telefon: 510 5608

Selline lumerohke pilt on tehtud Valgehobusemäe suu-
sa- ja puhkekeskuses novembri viimasel päeval. Kesku-
se juht Kalju Kertsmik ütles, et kunstlume tootmist 
alustasid nad 23. novembril. „Tootsime kolme lumeka-
huriga kolm ööpäeva ja mõni aeg hiljem veel kaks 
ööd,“ ütles ta ja lisas, et lume tootmiseks on ideaalne 
10–12 miinuskraadi. „Kunstlume tootmine on omaette 
teadus! Kui vihm otse peale ei saja, ei juhtu kunstlume-
ga midagi, see on kristalne, rajatraktoriga kokku pres-
situd ja läbi külmunud. Tegime valmis lumetuubiraja, 

pool mäge ja 600-meetrise ringi, kus on sees ka klassi-
kajälg – meie rada on Eestis praegu ainuke, kus saab 
ka hea suusaga sõita.“
Kertsmik lisas, et sulailmaga kunstlumele rajatraktorit 
näidata ei või, muidu hakkab lumi sulama. „Vanarah-
vas teadis, et noore kuu ajal ei tohiks sademeid tulla ja 
rahvatarkust tuleb uskuda. Täna (4. detsembril – toim) 
helistati Rakverest ja uuriti, kas lumetuubirada ikka on 
– neil sajab ladinaga vihma. Muidugi on, sest meil 
paistis päike!“ kinnitas Kertsmik.
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Preemia eesmärk on tunnusta-
da Eesti kirjanikku, kirjandustead-
last või -kriitikut kalendriaasta 
jooksul trükis ilmunud romaani, 
proosateose, näidendi- või luule-
kogu, publitsistikaalase, kirjandus-
kriitilise või kirjandusteadusliku 
Eesti eluolu kajastava teose eest.

Preemia antakse välja igal 
aastal ja ettepanekuid preemia 
määramiseks võib 1.–15. det-
sembrini esitada igaüks.

Allkirjastatud ettepanek pree-
mia määramiseks tuleb esitada 
Järva vallavalitsusele e-kirja teel 
aadressil info@jarva.ee või viia 
mõnda Järva valla raamatuko-
gusse ja see peab sisaldama vä-
hemalt järgmist informatsiooni:

1) andmed kirjaniku ja teose 
kohta;

2) põhjendus, miks kirjanik 
ja tema teos on ettepaneku tegija 
hinnangul preemia vääriline;

3) ettepaneku esitaja andmed.
Laekunud ettepanekute hul-

gast valib žürii kuni kümme 
teost ning preemia saab enim 
hääli saanud teose autor.

Preemia saaja kuulutatakse 
välja kirjanik A. H. Tammsaare 
sünniaastapäevale pühendatud 
rahvamatka avamisel 25. jaanua-
ril 2020.

Preemia antakse üle 24. veeb-
ruaril Albu mõisas. 

Link statuudile: https://www.
riigiteataja.ee/akt/402052019016

Ootame ettepanekuid Järva valla 
A. H. Tammsaare nimelise 
kirjanduspreemia andmiseks 

ARNIKA TEGELMANN

28. novembri õhtul kuuluta-
ti Taikse rahvamajas Järvamaa 
vabaühenduste tunnustusõhtul 
välja maakonna aasta tublimad 
vabatahtlikud ja vabaühendused. 
Tunnustusi jagus viies kategoo-
rias. Järva vallast pälvis ainsana 
tunnustuse – aasta vabatahtliku 
eripreemia – Järva-Madise küla-
seltsi üks asutajaliige Malle Pau, 
kelle algatusel avati augustis Jär-
va-Madise vanas vallamajas raa-
matukogu. Tema seisab suuresti 
ka raamatukogu lahtioleku eest 
ja on oma aktiivsusega paljudele 
eeskujuks.

„Pidurdamatu entusiast!“ 
iseloomustas oma jaanuaris 
79aastaseks saavat vanaema 
Kadri Kaarlep. „Ta ütleb, et 
kõik on tehtav, teeb kõike ja 
ikka ise.“

Raamatukogu on tegutsenud 
neli kuud. „Selle ajaga on end 
raamatukogu lugejaks vormis-
tanud üle paarikümne inimese 
ja laenutusi on üle saja,“ teadis 
öelda lugejate kohta Exceli ta-
belit pidav Kadri.

Kui varem oli raamatukogu 
avatud kahel päeval nädalas, 
siis külmad ilmad tõmbasid 
tegevusele pidurit ja novemb-
ri lõpust on kogu avatud vaid 
pühapäeviti. „Veetorud jõudsid 
juba korra kinni külmuda. Maja 
on vana ja ahju tuleb kütma 

hakata juba paar päeva varem. 
Proovisime kogus olla vaheldu-
misi, aga nüüd on see jäänud 
ikka vanaema õlule, tema toob 
kuurist ka puud ja kütab ahju,“ 
ütles Kadri. Peaasi, et vanaema 
jaks ei lõpeks.

Kohaliku omaalgatuse prog-
rammi sügisvoorust küsis küla-
selts raha küttlekollete remon-
diks ja sai 2000 eurot. Eesmärk 
on kütmiskõlblikuks saada seltsi 
kasutuses oleva endise vallama-
ja pliit ning üks kasutuskõlbma-
tutest ahjudest. 

Et tuba on soe, alustasid 

novembris ka käsitööhuvi-
lised. „Vanaema muidugi 
nende seas. Detsembri pü-
hapäevadel valmistavad nad 
jõulukaarte.“

26. novembril sai MTÜ Jär-
va-Madise külaselts aastaseks. 
Kadri sõnul tundub, et seltsi 
tegevus paistab silma. „Palju 
on olnud üritusi, mida varem 
pole olnud. Meil on hea koostöö 
A. H. Tammsaare muuseumiga 
Vargamäel. Näiteks Põhjala kir-
janduse nädala raames toimus 
Vargamäel kirjanduslik õhtu-
söök „Põhjala pidusöök“, kuhu 

tuli üle 30 inimese Pärnust, Tar-
tumaalt, Tallinnast, Kuusalust, 
Paidest ja Türi kandist. Emakee-
leõpetajad panid pundi kokku, 
tulid õhtusöögile, jäid rahule 
ja ütlesid, et on väga tundnud 
puudust kohast, kus saaks raa-
matutest rääkida,“ ütles Kadri.

Pidusöögi tulemusena ja 
muuseumi juhataja Reelika 
Räime ideest sündis Järva-Ma-
dise külaseltsi raamatukogu 
lugemisklubi, millega saavad 
ühineda kõik lugemishuvili-
sed. „Meil on oma Facebooki 
grupp,“ täpsustas Kadri.

Järva-Madise 
külaselts kogub tuntust

16.12  Ambla Kultuurimaja  12.00–13.00
16.12  Koeru Kultuurimaja  14.30–15.30
16.12  Albu Rahvamaja   17.00–19.00
17.12  Järva-Jaani Kultuurimaja  12.00–13.00
17.12 Aravete Kultuurimaja  14.00–15.00

KULTUURPÄRLITEST, SWAROVSKI
KIVIDEST ja POOLVÄÄRISKIVIDEST
käevõrud/kaelakeed/kõrvaehted 

Rahvusliku motiiviga naiste riided
NB! Esmakordselt valikus TŠEMPRID
Lisaks: Bambusretuusid, stretšpüksid

www.ethel.ee; FB/Ethel Design

Malle Pau koos lapselaps Kadri Kaarlepaga Järva-Madise raamatukogu avamisel.

Arnika Tegelmann

Arnika TegelmannMovember on meeste tervisele suunatud 
kampaania, mille nimi tuleneb sõnadest vunt-
sid (inglise keeles moustache) ja november.
Movember kutsuti ellu põhjusel, et mehed 
pööravat enda tervisele liiga vähe tähelepanu.
Movembri eesmärk on vähendada aastaks 
2030 meeste enneaegset suremust 25% võrra.
Järva vallavalitsuse meespere otsustas 
üheskoos leida aja, et kontrollida Koeru 
Arstikeskuses oma tervist. Mõõdeti vere 
kolesterooli- ja suhkrusisaldust, kaaluti, 
mõõdeti vööümbermõõtu ning tehti PSA-
testi. Vestlustest selgus, et kui nooremad 
mehed kontrollivad oma tervist vähemalt 
kord aastas, siis veidi vanemad tervise-
le enam nii suurt tähelepanu ei pööra.
Järva vallavanem Rait Pihelgas kinnitas, et 
regulaarne tervisekontroll on hädavajalik. 
„Kuu alguses arutasime meie spordi ja rah-
vatervise spetsialisti Jaak Tammikuga, et 
peaksime üheskoos tervisekontrolli minema, 
et näidata eeskuju ka teistele ja kutsuda mehi 
üles enda tervise eest hoolt kandma,” ütles 
Pihelgas, kes vaktsineeris end samal päeval 
ka gripi vastu. „Tean oma kogemusest, et see 
on hädavajalik ja võib päästa elu.“
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Järvamaa saab järg-
misel aastal riigieelar-
vest jagatavast parla-
mendierakondade ka-
tuserahast 351 000 
eurot, millest Järva 
valda jõuab 138 000 
eurot.

MTÜ Järva Jahilasketiir saab 
EKRE-lt 13 000 eurot põhikir-
jaliste eesmärkide saavutami-
seks ehk selleks, et Jalametsa 
külas asuv jahilasketiir lõpuks 
valmiks. Kuigi lasta juba saab, 
kinnitas tiiru eestvedaja Mati 
Hõbemägi. „Kuulirajad on val-
mis, seal saab 50meetrisel rajal 
sooritada harjutust „Jooksev 
metssiga“ ja 100meetrisel ra-
jal harjutust „Jooksev põder“. 
Valmis on ka nende radade las-
kemajad ja peamaja ning neli 
haavlirada ehk kaks kaarrada ja 
kaks kaevikrada,“ tutvustas Hõ-
bemägi. „Neil radadel on valmis 
kaks heitemasinate maja, aga mi-
da pole, on heitemasinad – neid 
oleks vaja osta tosin tükki ja see 

maksab 25 000 eurot.“
Veel suurem mure on, et tii-

rus pole ikka voolu. „Elektrilevi 
küsib liitumise eest 100 000 eu-
rot ja rohkemgi ehk teeb kõik, 
et me ei oleks nende kliendid,“ 
ütles Hõbemägi. Seepärast kasu-
tavad nad generaatorit.

Hõbemägi tunnustas nii Järva 
valda, kes on väga palju aidanud, 
kui ka Türi valda. Et teist sellist 
tiiru Hõbemäe sõnul Järvamaal 
pole, on siia lubanud harjutama 
tulla ka kaitseliitlased ja politsei-
nikud. Lubatud 13 000 eurosse 
suhtus ta esialgu ettevaatlikult 
ehk see on kui laskmata karu 
nahk – enne, kui parlamendis 
riigieelarve kolmas lugemine 
läbi, ei saa midagi planeerida. 

Sama ettevaatlikult suhtus lu-
batud tuhandetesse ka Kalju Le-
piku mälestusmärgi toimkonna 
esimees Aldo Tamm. 5000 eurot 
lubas Koeru Haridus- ja Kultuu-
risetsile Kalju Lepiku mälestus-
märgi loomiseks Isamaa ja 5000 
eurot Keskerakond. Kokku läheb 
vaja aga üle 30 000 euro. Nädal 
tagasi ehk novembri lõpuks oli 
Tamme teada annetustest kogu-
nenud üle 1000 euro, annetajate 
seas on ka kirjanikke, näiteks 

Lehte Sööt-Hainsalu. „Detsemb-
ri teisel nädalal sõidame koos 
Koeru kooli direktori Jaan Kabi-
niga Tartusse kohtuma kultuuri-
minister Tõnis Lukasega, kellega 
räägime Kalju Lepiku 100. sün-
niaastapäeva tähistamisest üldse 
ja uurime ka skulptuuri rahasta-
misvõimalusi. 4. detsembril käis 
taas Koerus skulptor Elo Liiv, 
kellega panime paika eelarve ja 
tegevuskava – see on tal täp-
ne. Me pole temaga veel kivi 
välja valinud, kuigi rahne on 
meile silma jäänud mitmeid, 
mõned neist ka päris Aru-
küla mõisa lähedal – Kalju 
Lepikut kivil lugeva poisina 
kujutav skulptuur „Maakera 
keskpunkt“ tuleb mõisa 
parki.“

MTÜ Viru Küla 
Selts on parlamen-
dierakondade 
katuserahadest 
osa saanud 
varemgi, kuid 
Keskerakon-
na lubatud  
20 000 eurot 
hoone reno-
veerimiseks 
üllatas. „Selline 

rahasumma tuli meile pisut ül-
latusena. Me pole veel jõudnud 
seltsi liikmetega arutada, mida 
selle raha eest Öötla mõisahoo-
nes ära teeme. Mõisahoonesse 
on vaja vett ja kanalisatsiooni, 
remontida on veel mitu ruumi, 
maja fassaad ja trepp vajavad 
remonti,“ ütles seltsi juhatuse 
liige Külli Majori. 

MTÜ Energia- ja Tervise-
keskuse juhatuse liige Get-
ter Klaas teadis aga täpselt, 

mida Keskerakonna lu-
batud 5000 euroga 
teha. „Meil Peetris 
on palju ägedaid 
õpetajaid, kes suu-

davad lastele erinevaid pille õpe-
tada. Kuid et instrumente napib, 
saavad lapsed tunnis käia vaid 
paarikaupa,“ selgitas Klaas ja lu-
bas selle raha eest osta stuudios-
se elektritrummid, süntesaatori, 
kitarre, DJ-puldi ja veel natuke 
helitehnikat, fotostuudiosse aga 
uue kaamera, millega nii pilte 
kui ka videoid teha. 

Järva vald saab mobiilse raa-
matukogu arenduseks Isamaalt 
20 000 eurot. Abivallavanem 
Tiina Oraste selgitas, et see pole 
siiski uus raamatubuss, nagu ar-
vata võiks. „Tegelikult soovime 
soetada moodulraamatukogu, 
selle raha eest saame ühe. Mo-

biilsus seisneb selles, et seda 
saab mujale teisalda-

da, kui selleks tekib 
vajadus,“ ütles 
Oraste. „Mõned, 
näiteks Kärave-
te ja Käsukonna 
raamatukogud, 
asuvad hoone-
tes, mis on väga 

suured ja kogu 
hõlmab neist hoo-

netest vaid väikese 
osa, ülalpidamiskulud 

on suured ja ruume köe-

takse ahjuküttega. Mõistlikum 
oleks leida uus lahendus, näi-
teks  konteiner, kus saaksime 
minimaalsel pinnal võimalda-
da normaalse keskkonna nii 
raamatutele, töötajatele kui ka 
laenutajatele.“

Oraste ütles, et selliseid kon-
terinereid kasutatakse lasteae-
dades rühma- ja koolides klas-
siruumidena, aga ka kaitseliidus.

SA Eesti Piimandusmuuseum 
saab EKRE-lt tegevustoetuseks 
10 000 eurot. Muuseumi juht 
Anneli Siimussaar ütles, et selle 
raha eest plaanivad nad korda 
teha peamaja kõrval asuva suurte 
seadmete eksponeerimise hoone.

EELK Järva-Jaani Ristija Jo-
hannese Kogudus saab Keskera-
konnalt 20 000 eurot kiriku re-
noveerimiseks. Koguduse õpeta-
ja Katrin-Helena Melder ütles, et 
seekord on plaanis renoveerida 
kiriku torni fasaad, mis maksab 
kokku 80 000 eurot. Keeruliseks 
teeb asja see, et tööd tuleb teha 
korraga. „Oleme teinud taotluse 
ka muinsuskaitseametile,“ ütles 
Melder.

MTÜ Voore saab Keskera-
konnalt 40 000 eurot Koeru ki-
riku tutvustamiseks külalistele.

Vajadused on lubatud 
rahast kordades suuremad
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Järva vallavolikogu 
haridus- ja noorsoo-
töö komisjoni juurde 
moodustatud töörühm 
tegi ettepaneku reor-
ganiseerida 1. sep-
tembrist 2023 Aravete 
keskkool ja Järva-
Jaani gümnaasium 
põhikoolideks ning 
seoses sellega lõpe-
tada 1. septembrist 
2020. aastal nende 
koolide gümnaasiu-
miastme päevaõp-
pesse uute õpilaste 
vastuvõtt ning jätkata 
gümnaasiumihariduse 
andmist Koeru kesk-
koolis.

Teine ettepanek oli reorga-
niseerida Ambla-Aravete kool 
ja Albu põhikool 6-klassilisteks 
koolideks juhul, kui III koo-
liaste (7.–9. klass) ühes klassis 
on vähem kui kümme õpilast 
ja/või III kooliastmes kokku 
on vähem kui 30 õpilast ning 
koondada nimetatud põhiha-
ridust andvate koolide III koo-
liaste loodava Aravete põhikooli 
juurde.

Veel pani töörühm ette suu-
nata Peetri kooli õpilased lä-
himatesse õppeasutustesse, et 
võimaldada hariduslike eriva-
jadustega lastele individuaalne 
õpe Kareda teeninduskeskuses 
praegu Peetri kooli jaoks ko-
handatud ruumides.

Ka tegi töörühm ettepaneku 
laiendada Koeru Muusikakooli 
õppekohtadena teistesse Järva 
valla piirkondadesse. 

Töörühm soovitas ka koos-
töös Järvamaa Ühistranspordi-
keskusega välja töötada logis-
tiliselt loogiline ühistranspor-
disüsteem, et õpilaste kodust 
kooli ja koolist koju liikumine 
hästi toimiks.

Töörühma juht, volikogu ha-
ridus- ja noorsootöökomisjoni 
esimees Kalju Kertsmik selgi-
tas, et toimus kolm koosolekut. 
Töörühmas oli 17 inimest, kes 
said ülesandeks teema kogu-
kondades läbi arutada ja töö-
rühma kolmandal koosolekul 

ettepankuid teha. „Mida aktiiv-
sem oli töörühma liige, seda 
paremat tagasisidet kohtadelt 
saime,“ ütles Kertsmik. Arute-
lud olid elavad.

Ta ei pea ettepanekuid radi-
kaalseteks. Töörühm võttis ette-
panekuid tehes aluseks õpilaste 
arvu, uuringud, mis näitavad 
elanike liikumist, rahvastiku-
prognoosi ja ka eelarve. „Põ-
hikoolide arvelt rahastatakse 
praegu ka meie kolme gümnaa-
siumi tegevust, raha võiks aga 
rohkem jääda põhikoolidele,“ 
ütles Kertsmik. „Eesmärk võiks 
olla tugevdada põhikoole.“

Ettepanekutes on kirjas ka, et 
Peetri kool peaks sellisel kujul 
tegevuse lõpetama ja sellesse 
hoonesse võiks tulla kool hari-
duslike erivajadustega lastele. 
„Haridus- ja noorsootööko-
misjon analüüsis Peetri kooli 

õpilaste arvu ja õpetajate koos-
seisu ning leidis, et see pole pä-
ris otstarbekas. Kuna ruumid 
on olemas, miks mitte neid siis 
hariduslike erivajadustega laste 
õppeks kasutada,“ ütles  Kerts-
mik ja lisas, et Päinurmes asuv 
Nurme kool on riigikool, kuid 
mõistlik oleks ka Järva vallal 
sellist kooli omada. 

Kolmas ettepanek puudu-
tas põhikooli kolmandat astet. 
„Aastaks 2023 on komisjoni 
arvates selliseid koole, kus kol-
mandasse põhikooliastmesse 
jääb liiga vähe ehk alla 30 õpila-
se, kolm: Ambla, Albu ja Peetri. 
Kuid ettepanek oli ka igal aastal 
need otsused üle vaadata – põ-
hikooli nimetuse jätaksime alles 
ja kui on näha, et õpilaste arv 
piirkonnas kasvab, saab kol-
manda astme taas avada. Oleme 
paindlikud,“ selgitas Kertsmik. 

Ta lisas, et täna tehtud 
otsused mõjutavad meie elu 
kolme-nelja aasta pärast. „Sel-
liseid otsuseid ei saa vastu võt-
ta üleöö. Ma väga loodan, et 
töörühma ettepanekuid aru-
tavad koolide hoolekogud,“ 
ütles Kertsmik.

Töörühma arutelus eksper-
dina osalenud, aastakümneid 
õpetaja, koolijuhi ning haridus-
ministeeriumis asekantsleri ja 
riigigümnaasiumide juhina 
töötanud Kalle Küttis ütles, et 
kogu maailmas on suund – mi-
da kõrgemasse kooliastmesse 
jõutakse, seda loomulikumaks 
peetakse, et kool asub kau-
gemal. „Koolivõrgul on oma 
reeglid. On ju üsna tavaline, et 
igas linnas pole ülikooli või kut-
sekooli. Algkool aga olgu kasvõi 
igas külas,“ ütles Küttis. „Ja kui 
arvatakse, et pärast kümne õpi-

Töörühm soovitab: 
Järva-Jaani võiks jä
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Aravetele ja 
ääda tugev põhikool

lasega gümnaasiumi sulgemist 
jooksevad sellest paigast inime-
sed laiali, siis see ärajooksmine 
on juba ammu toimunud ja sel 
on hoopis teised põhjused.“ 

Küttise sõnul pole lisaks heale 
haridusele vähem tähtis ka sot-
sialiseerumine. „Väikeses koolis 
antav haridus pole halvem kui 
suures koolis. Kuid vanemas 
koolieas, põhikooli kolmandas 
astmes ja gümnaasiumis, kuju-
neb välja lapse emotsionaalne 
pool, mina-sina, mina-meie pilt.  
Kuidas saab see kujuneda, kui 
meid ongi klassis vaid neli-viis? 
Mina küll ei tahaks oma last 
sinna kooli saata. On vaja kaas-
lasi, kellega suhelda,“ tunnistas 
Küttis. Ka ei jaksa liiga väike 
kool pidada erialaspetsialiste. 
Talle jäi ka arusaamatuks, et kui 
gümnaasiumis on 30 õpilast ja 
valikkursusi on 14, kellele neid 
siis pakutakse. 

Töörühma liige, Ambla-Ara-
vete kooli direktor Madli Põder 
ütles, et arutas seda teemat ka 
kooli hoolekoguga. „Hoolekogu 
oli sama meelt, et mitte avada 
põhikoolis III kooliastet alates 
2023. aastast juhul, kui lapsi po-
le. Ehk kõik sõltub laste arvust,“ 
ütles Põder.

Töörühma liige, üle 40 aasta 
koolis töötanud Silva Kärner 
tõdes, et suurt pilti vaadates 
oli ta suuresti seda meelt, et 
Järva valda ei peaks jääma üh-
tegi gümnaasiumi. „Praegune 
süsteem panustab üsna palju 
riigikoolidele. Kui me tahame, 
et Järvamaal oleks üks korra-
lik riigigümnaasium, siis on 
sinna ka lapsi vaja,“ ütles ta. 
„Kui me räägime õpetamise 
kvaliteedist ja tulemustest, mis 
riigieksamitel saadi, siis need 
sõltuvad suuresti igast lapsest 
endast. Me ei saa selle põhjal 
teha otsuseid, et üks kool on 
parem kui teine, neid selle põh-
jal pingeritta seada. Olen olnud 
15 aastat Järva-Jaani koolis õp-
pealajuhataja ja näinud, kuidas 
riigieksami tulemusi kajastatak-
se – need pannakse ühte patta 
kaugõppeosakonna riigieksami 
tulemusega, mis ongi madala-
mad, sest seal on eesmärk, et 
noor saaks üldse gümnaasiumi 
lõpetatud. Ja see tõmbab Järva-
Jaani gümnaasiumi keskmise 
tulemuse alla ehk statistika on 
statistika. Elva gümnaasiumiga 

on sama lugu. Päevakooli õpi-
laste arvestuses on Järva-Jaanil 
teistega sarnased tulemused ja 
õpetamise kvaliteet teiste koo-
lidega samal tasemel.“

Kärner rõhutas, et ta oli 
seda meelt, et meie väikesed 
gümnaasiumid tuleks sulge-
da. „Kui ma nüüd novembri 
lõpus lugesin  Õpetajate Lehest 
haridusministeeriumi mõttest 
muuta keskharidus kohustusli-
kuks, siis see pani mind güm-
naasiumide sulgemise otsuses 
tublisti kahtlema. 1974. aastal 
tehti keskharidus juba korra 
kohustuslikuks ja ka Järva-
Jaani kutsekool muutus kut-
sekeskkooliks ehk kõik poisid 
hoolimata oma võimekusest pi-
did saama keskhariduse. Nüüd 
räägitakse taas kohustusliku 
keskhariduse vajadusest. Kui 
see peaks nii minema, siis on 
väga kahju, kui me nüüd teeme 
selle suure otsuse ja võibolla 
ongi vaja gümnaasiumihari-
duse andmise võimalust siin 
põhjapiirkonnas säilitada.“

Iseasi on õpilaste arv klassis. 
„Kümmekond võiks ikka olla. 
Järva-Jaanis on juhtunud ka 
nii, et kümnendasse klassi asus 
õppima 12 õpilast, aga erineva-
tel põhjustel lõpetas neist kooli 
ainult neli,“ rääkis Kärner.

Suur probleem on ühistrans-
port, et lapsed jõuaksid õigeks 
ajaks kooli. „Näiteks praegu 
jõuab buss Järva-Jaanist Pai-
desse kell 8. 45, tunnid algavad 
aga kell 8, õpilased on kas ühis-
elamus või vanemad sõiduta-
vad nad kooli. Koeruga puudub 
meil igapäevane bussiühendus 
üldse. Hoopis parem ühendus 
on Tamsaluga, kus on ka güm-
naasium.“

Peetri koolist võiks saada 
mitte Nurme kooli sarnane, 
vaid individuaalõppekeskus, 
sest Kärneri sõnul on palju neid 
lapsi, kes vajavad individuaal-
set lähenemist. „Eks Koerus ja 
teisteski koolides ole neid lapsi, 
kes vajavad eri tuge. Need on 
riikliku õppekava järgi õppi-
vad lapsed, kel on aktiivsus- ja 
tähelepanuhäired, kes saavadki 
õppida ainult väikeses kollek-
tiivis või on üks-ühele õppel.“

Järva valla haridusvõrgu üm-
berkorraldamise töörühma ette-
panekud jõuavad vallavolikogu 
istungile detsembris.

Arutelusid hariduse 
teemadel on väga vaja

Järva abivallavanem Tiina 
Oraste tunnustas haridus- ja 
noorsootöökomisjoni töörüh-
ma moodustamise eest. „Ha-
ridusvõrgu ümberkujunda-
misest räägitakse kuluaarides 
juba pikka aega. Elanikel on 
erinevad arusaamad, kuidas 
haridusvõrk peaks kujunema, 
ja igaühel on oma ettepaneku-
teks ja arvamusteks ka õigus. 
See, et nüüd alustati avalikku 
arutelu, on ainult hea. Nüüd 
peavad lisanduma ka komisjoni 
töörühma põhjendused, miks 
nad just sellised ettepanekud 
tegid. Kogukondadel peab ole-
ma võimalus kaasa rääkida, aga 
need peavad olema mõtestatud 
arutelud, mitte nii, et muutusi 
pole vaja ja ei saa teha – neid 
on vaja teha,“ tõdes Oraste. 

Tema sõnul on lasteaedade 
võrk optimaalne (Järva vallas 
on kolm põhilasteaeda ja tei-
sed liidetud koolidega) ja se-
da muutma ei pea. Ka peaks 
vähemalt esimene kooliaste 
olema kättesaadav kohapeal. 
Oraste tunneb aga muret ha-
riduse kvaliteedi pärast. „Valla 
eesmärk on anda tugevat põ-
hiharidust – peame sellele kes-
kenduma ja hästi läbi mõtlema, 
kuidas seda anda,“ ütles ta. 

Ta tõi näite kolmandast 
kooliastmest, kus lisanduvad 
väga spetsiifi lised õppeained, 
nagu keemia ja füüsika. „Me 
ei saa neid aineid anda ülejala. 
Me peame kindlustama, et las-
tel oleks vastava eriala õpetaja. 
Kuid nende ainete õpetajaid na-
pib ja tunnikoormused on väi-
kesed. Kas me oleme võimelised 
andma neid tunde koolis, kus 
klassis on alla kümne õpilase ja 
selle eriala õpetajat pole, kuid 
kõrval asub sama väike kool, 
kus on aineõpetaja olemas?“

Oraste pakkus kaalumiseks 
võimalust sellisel juhul klas-
sid kokku viia ja tunde ühi-
selt anda. „Või me lõpetame 
mõnes põhikoolis kolmanda 
kooliastme õpetamise. Kooli 
nimeks jääks siiski põhikool ja 
kui laste sündimus suureneb, 

saame selle astme seal taasava-
da,“ selgitas Oraste.

Ta pani südamele, et arut-
eludes tuleb mõelda eelkõige 
lastele ja hariduse kvaliteedile, 
ning rõhutas, et arutelud sel 
teemal on head. „Pole nii, et 
pelgalt volikogu otsustab as-
ja ühel hetkel ära ja see tuleb 
üllatusena. Kiiret pole, aga ot-
sused tuleb ühel hetkel teha.“

Eraldi teema on gümnaa-
siumihariduse andmine. „Kui 
eelmisel aastal käisid täpselt 
pooled meie noored Järva val-
la gümnaasiumides (neid on 
meil kolm) ja teised väljaspool, 
siis selle õppeaasta andmed 
näitavad, et meie oma güm-
naasiumides käib 90 (neist 44 
Koeru keskkoolis) ja väljas-
pool 96 meie noort ehk juba 
käib väljaspoole Järva valda 
kooli rohkem noori, enamasti 
Paidesse, Türi ühisgümnaasiu-
mi kaks, Otepääle kolm, Noa-
rootsi gümnaasiumi kaks ja 
Nõo reaalgümnaasiumi kaks 
õpilast, mujale vähem,“ ütles 
Oraste ja lisas, et see pole halb. 

Töörühm pakkus välja või-
maldada hariduslike erivaja-
dustega lastele individuaalne 
õpe Kareda teeninduskeskuses 
praegu Peetri kooli jaoks ko-
handatud ruumides, kuid selle 
järele puudub Oraste sõnul Jär-
va vallas praegu vajadus. „Kaa-
sav haridus tähendab, et me ar-
vestame kõigi, ka erivajadusega 
lastega üldhariduskoolis. Koo-
lid peavad vastu võtma lapsi nii 
koduõppele, üks-ühele õppele 
kui ka väikeklassi, olenevalt eri-
vajadusest. Probleem võib tulla 
näiteks suures Koeru koolis, 
kus on palju õpilasi ja möllu 
kasvõi vahetunnis rohkem. 
Erivajadusega lapsed tahavad 
aga rahulikku õpikeskkonda, 
mida väikesed koolid võimal-
davad. Et meil töötab ka juba 
Nurme kool, siis meil vajadust 
uue kooli järele pole, “ tõdes 
Oraste. „Kui nüüd tõesti mõni 
Koeru või Järva-Jaani õpilane 
vajab rahulikumat kooli, on tal 
võimalus minna Peetrisse.“

Loova kirjutamise kursuse 
raames külastasid noored ajakir-
janikud Mirjam Põldsaar ja Arli 
Orlovski Peetri koolis ja Järva-
Jaani gümnaasiumis töötubasid 
ning valikkursusi. 

25.–29.  novembrini toimus 
Peetri koolis ja Järva-Jaani güm-
naasiumis selle õppeaasta esime-
ne projektinädal. 

1.–5. klassi õpilaste nädal oli 
tegevusrohke, keskenduti jõu-
lude ettevalmistusele. Lauldi 
jõululaule ja klassid harjutasid 
oma esinemiskavu. Külastati 
tootmisettevõtet Felix Põltsa-
maal. Ühiselt vaadati fi lmi „Eia 
jõulud Tondikakul“, arutleti 
nähtu üle, kirjutati lugu oma 
imelistest jõuludest. Valmistuti 
jõululaadaks. Selleks meisterdati 
müügiks käbipärgi, jõulutähti, 
-kaarte ja mitmeotstarbelist 
lõikelauda-kuumaalust. Laadalt 
saadava tulu kavatsevad lapsed 
annetada loomade varjupaigale.

Õpetajate arvates kulges nädal 
edukalt. Kõik planeeritu sai teh-
tud. Õpetaja Marge Terras arvas, 
et rohkem oleks võinud olla muu-
sikat ja liikumist. Õpetaja Mati 
Tamme meelest oli  nädal huvitav. 

Õpilased nii optimistlikud 
polnud. Nii mõnigi arvas, et te-
gevused oleksid võinud olla hu-
vitavamad. Kiideti fi lmi ja Mati 
juures meisterdamist. 

6.–12. klassi õpilastel oli või-
malus valida üheksa valikkur-
suse vahel. 

Vanema astme valikained vii-
di läbi Järva-Jaanis, välja arvatud 
sõbralik tarbimine, mille val-
mistasid ette ja teostasid Peetri 
kooli õpetajad. Kursuste mõte 
oli eluliste oskuste ja teadmiste 
edasiandmine õpilastele. Kellele 

ei tuleks kasuks majandusliku 
mõtlemise, söögitegemise või 
enesekaitsmise  oskus? 

Kui küsisime kursuslastelt, 
miks nad just selle valikaine 
kasuks otsustasid, siis vastati, 
et neid oskusi läheb elus vaja. 
Juhendaja Ele Hallimäe lisas, 
et algselt tehti selgeks mõisted, 
näiteks ettevõtlus, investeerimine, 
pakkumine, tootmine, ja seejärel 
asuti teadmisi rakendama män-
gus „Cashfl ow“. „Laps õpib ikka 
mängides,“ ütles Ele muiates.

Programmeerimise juhenda-
ja Agnes Kaio ütles, et tunnis on 
raske suurele hulgale õpilastele  
programmeerimiskeskkondade 
kasutamist õpetada ning aine vali-
vad need, kes tahavad süvendatult 
sellealaseid teadmisi ja oskusi.

Peotantsu juhendanud Maris 
Kurvits soovis järgmiselgi aastal 
lastega tantsida ning lootis, et siis 
lisandub rohkem poisse praeguse 
viie asemel. Ta meenutas oma 
kooliaega, mil enne jõulupidu 
igal nädalal õpiti kohustuslikus 
korras peotantse. Juhendaja sõnul 
oli neid, keda tants tõesti huvitas, 
ja ka neid, kellele see tegevus oli 
vastumeelne.

Etiketi ja viisaka käitumise kur-
suse juhendajaid Karoli Vilbut ning 
Silja Ristheina ajendas kursust läbi 
viima noorte ebaviisakas käitu-
mine. Nad loodavad, et tulevikus 
osatakse erinevates olukordades 
end sobilikult ülal pidada.

Loova kirjutamise kursusest 
sai alguse kooli laulu kirjutamise 
idee. Juhendaja Marika Tamm 
nakatas pisikuga ka direktori 
Raigo Prantsi ja loovuse õpetaja 
Tarmo Keskülli. Ühistööna val-
mis laul, mis tuleb ettekandele 
vilistlaste päeval.

Projekti- ja valikainete nädal õnnestus
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Kuhu minna Järva vallas
DETSEMBER
9.–19. detsembrini jõulune kä-
sitöö näitus-müük Imavere raa-
matukogus
13. detsembril kell 22 Imavere 
Kõrtsis ans Village Voice ja DJ 
Timo. Pääse 8.-
14. detsembril kell 22 Imavere 
Kõrtsis Toomas Anni ja DJ Aa-
re. Pääse 8.-
15. detsembril kell 10–15 Koe-
ru kultuurimaja juures ja noorte-
majas Koeru jõululaat. Info ja 

registreerimine 5805 1915 
15. detsembril kell 12 EELK 
Koeru Maarja Magdaleena kiri-
kus III advendi kontsert-jumala-
teenistus. Laulab Järva-Jaani 
segakoor. Dirigent Heli Kark
15. detsembril kell 12 Koeru kul-
tuurimajas kino. Koguperefilm 
„Kõik, mida soovin jõuludelt“. 
Täispilet 4.-, sooduspilet 3.-
15. detsembril kell 10–14 Kari-
nu külamajas käsitöö- ja väike-
tootjate jõululaat

15. detsembril kell 14–16 
„Jõulud Vargamäel“. Kogeme 
vanaaja jõule talus, mängime, 
meisterdame. Võimalus on teha 
ka hobusega saani- või vankri-
sõitu. Lisainfo: muuseum@var-
gamae.ee
16. detsembril  kell 14.30–
15.30 Koeru kultuurimaja fua-
jees Ethels Designi müük. Müü-
gil rahvuslike mustritega riided, 
kampsunid, ehted jne
Alates 16. novembrist Tammsaa-

re muuseumis Vargamäel Regina 
Lukk-Toompere illustratsioonide 
näitus. Näitus jääb avatuks 2020. 
aasta veebruari lõpuni
17. detsembril kell 13 Koeru 
kultuurimajas Järva valla Koeru 
piirkonna eakate jõulupidu. Esi-
nevad Kanarbiku lauluansambel 
ja tantsurühm. Külas laulja Anne 
Velli. Müügil Anne Velli plaat 5.- 
ja raamat 10.-
17. detsembril kell 17 Aruküla 
mõisas Koeru muusikakooli 

jõulukontsert
19. detsembril kell 17 Koeru 
kultuurimajas Koeru lasteaia 
Päikeseratas jõulupidu
19. detsembril kell 14 Albu 
mõisa toiduaidas eakate jõulu-
lõuna koos Uno Kaupmehega
20. detsembril kell 20 Imavere 
rahvamajas jõuluõhtu. Meeleolu 
loovad meie tantsijad ja muusi-
kud. Tantsutuju tekitab ansam-
bel Tulivesi. Glamuuri lisab tant-
sutrupp Zahira. Osale 3 euroga 

heategevuslikus jõululoosis! Ko-
hal on Imavere Kõrts. Laudade 
broneerimine tel 517 3278
21. detsembril kell 19 Aravete 
keskkooli saalis jõulupidu, tant-
suks ansambel MisSiis. Avatud 
kohvik. Pilet 7.-
22. detsembril kell 12 Käsukon-
na kandi jõulupäev külamajas
Novembris ja detsembris püha-
päeviti Öötla mõisas joogatund 
Triin Jalastiga. Lisainfo: FB: 
Pop-up jooga Triinuga
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Detsembrikuu sünnipäevalapsed
VILMA KREEK 95 

KALJU AASAMETS 95 
ELGI KÜNNAPUU 93 
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VALTER PETELKOV 70 
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SILVIA KASELAID 70 
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EAKAD

14. detsembril kell 13.00 
Aravete kultuurimajas 
eakate klubi Vokiratas jõululõuna

Peol ansambel Veskiviisid
 ja üllatusesinejad

Osalustasu 5 eurot

Info ja peole registreerimine 
telefonil 5810 9938 (Urve Martin)

14. detsembril kell 13.00 
Aravete kultuurimajas 
eakate klubi Vokiratas jõululõuna

Peol ansambel Veskiviisid
 ja üllatusesinejad

Osalustasu 5 eurot

Info ja peole registreerimine 
telefonil 5810 9938 (Urve Martin)

PAIDE KESKVÄLJAKUL PIKK TN 2

Kuld- ja hõbeehted
keraamilised ja puidust ehted

pärlid, terasehted, kuma liblikad
looduslikud käe- ja jalaketid

ülekullatud ehted

K U L L A S S E PA  PA R A N D U STÖ Ö D 

E–R 10–17 \  L 10–14
 

ARNIKA TEGELMANN

Eakate klubi Vokiratas 
tähistas novembris 
Aravete kultuurimajas 
toreda peo ja suure 
sünnipäevatordiga 35. 
sünnipäeva. Klubi on 
juhtinud Heino Elmre, 
Lydia Reinma, Leili 
Veersalu, Lembit Õun, 
Helle-Leonide ja Tiit 
Anton. Urve Martin on 
selles ametis 2017. 
aastast. 

Aravete kuluurimaja tolla-
ne direktor Lembit Õun kut-
sus Urvet eakate klubisse kordi. 
„Vara veel,“ vastas Urve ikka. 
„Siis tuli siia esinema Th erese 
Raide. Ligi 90-aastane naine, 
ma olin temast nii vaimusta-
tud! Ta on laulnud laval koos 
Georg Otsaga. Mis hääled sealt 
kõrist tulid – fantast! Tema hääl 
lummab mind siiani,“ meenu-
tas Urve. „Hakkasin Vokiratta 
klubi seltskonda teise pilguga 
hindama – kui tore siin on, kui-
gi mina sellesse seltskonda veel 
ei kuulunud.“ 

Peale seda hakkaski ta klubis 
käima, istus koos sõbrannaga 
kahekesi lauas. „Vihtusime ka-
hekesi tantsida, nii et varbad 
villis. See ongi üks niisugune 
tore koht, kus naised saavad 
omavahel tantsida – tantsida 
tahab ju igaüks,“ toonitas Urve 
ja meenutas, et tema abikaasa 
imestas alati, et küll on täna-
päeval ikka inimesed – üldse 
ei laula. 

Seegi viga sai selle hooaja 
avaüritusel 12. oktoobril paran-
datud, kui külas oli kandle- ja 
karmoskaduo Häämiil Võrust. 
„Neil olid kaasas laulusõnad – 
kõik laulsid kaasa ja väga palju 
sai ka tantsida. Oli jälle üks tore 
olemine.“

Tavaliselt käib kord kuus toi-
muvatel klubiõhtutel poolsada 
inimest. Ümmarguse sünni-
päeva puhul kogunes saali aga 
91 inimest. „Esinejaid oli 17 ja 
kutsutud külalisi 16,“ täpsustas 
Urve. „Ega rohkem mahukski, 
toolidest tuleb puudus.“

Albumeid sirvides meenusid 
teemaõhtud. „Need hakkasid 
pihta ukrainlastest: panime 
pärjad pähe ja katsime lauad 
Ukraina-päraste toitudega. 
Katame alati laua. Mina tulen 
oma retseptidega, koos valime 
toidud ja põhiliselt Helve Leiva-
ga kahekesi oleme köögis. Või 
Briti teeõhtu, kui külas olid Briti 
sõdurid Tapa sõjaväeosast, kes 
panid kõik mutid beatbox´i te-

gema. Veel on klubilased kehas-
tunud mustlasteks ja tantsinud 
mustlastantse, “ meenutas Urve 
ja tunnustas käravetelaste laud-
konda. „Nad võtavad igast asjast 
nii hingega osa!“ Veel on oma 
laudkonnad Ambla, Aravete, 
KETE ja Roosna rahval.

Kust klubisse külalisi leida? 
„Käin ringi ja uurin elu. Näiteks 
käisin Ahvenamaal reisil. Bussis 
hakkasid Lõuna-Eesti inimesed 
rääkima – mina olen ka Lõuna-
Eesti tüdruk –, et neil on oma 
maarahva selts ja mida huvitavat 
nad kõike teevad. Kutsusingi nad 
meile külla,“ rääkis Urve juube-
lipeol esinenud ja ka klubi rahva 
tantsima meelitanud Sudiste kü-
lamaja folkloorirühmast Sudi-
jad. „Igal aastal käin Olustveres 
künnivõistlusel ja moosinäitusel, 
kus esineb alati mõni hea bänd. 
Sealt leidsin Ülle Kooli ja tei-
segi pundi Väliharf, kes vihtus 
meil paljajalu pilli mängida, nii 
et higipullid otsa ees. Ja meie 
vihtusime tantsida. See oli kallis 
ansambel, aga elasime üle.“

Klubiõhtu pääse on viis eu-
rot. „Varem oli neli eurot, aga 
elu kallineb,“ põhjendas Urve. 
Selle eest saab süüa ja tantsida. 
„Söögiasju toome kodunt ka. 
Näiteks tee tarvis piparmündi 
tõi Helve – nii palju piparmün-
diteed, kui täna, pole varem ku-
lunudki. Kes toob kartuleid – 
eelmine kord oli meil laual kar-
tulipuder heeringaga. Ma olen 
hirmus katsetaja. Kodus katse-
tan, toon siia naistele maitsta 
ja siis teeme.“ Klubi juhatusse 
kuuluvad peale Urve veel Helve 
Leib, Valentina Lumiste, Milvi 
Kirsi, Aita Paap, Helmi Mändla, 
Viivi Prosin.

Urve paneb alati rõhku sel-
lele, et ruum, kuhu kokku tul-
lakse, oleks ilus. „Võileivad jät-
sime oma menüüst täiesti välja 
– võileibu võib inimene kodus 
ka teha. Aga kui ta tuleb peole, 
peab ta end tundma nagu pee-
nes lauas, kus on sellised toidud, 
mida ta kodus iga päev ei söö. 
See on minu põhimõte,“ selgitas 
Urve. „Täna on küll laudadel 

nelja sorti võileibu, sest nii oli 
35 aastat tagasi ja Aita lausa 
nõudis võileibu. Aga need on 
veidi teistmoodi, näiteks ühed 
on põldoavõidega – seda ei arva 
keegi ära.“

Klubimaks on viis eurot aas-
tas, see jääb kassasse juhuks, 
kui on suuremad kulutused 
või reisid. Järva vald toetab, 
kui projekte kirjutada. „Näi-
teks oleme käinud Palamuse 
sügislaadal, Peipsi Sibulateel 
läbi kõik muuseumid, Järva-
kandi klaasitehases, Kuremaal, 
Kurgjal, Narvas, eelmisel aas-
tal Setu kuningriigis, tänavu 
Soomes loomaaias ja Lindora 
laadal. Inimestele meeldib ja 
nad tahavad tulla,“ ütles Urve 
ja tõdes, et inimesele, kes tahab 
kuhugi tulla, ongi pensionäride 
klubi ainuke koht. „Igal aastal 
märtsis on teatri ühiskülastus, 
suvel bussireis, klubiõhtutega 
alustame oktoobris ja nii kord 
kuus kuni maini välja. Mina 
hakkasin korra käima, mulle 
meeldib ja ma ei loobu niipea.“

Iga klubiõhtu peab olema eriline

Vokiratta juhatus (vasakult) Viivi Prosin, Helve Leib, Helmi Mändla, Aita Paap, Milvi 
Kirsi, Valentina Lumiste ja Urve Martin klubi sünnipäevapeol.
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TEATRIKOHVIK 
on avatud iga päev 11–20

tel: 53 44 99 36
PILETID MÜÜGIL 

www.piletimaailm.com ja 
Paide Muusika- ja Teatrimaja kassas

KASSA 
tel 38 49137 / 5528180 

kassa@pamt.ee.
E–R kell 11–19

L–P tund enne tasulist üritus
Täpsem kava ja rohkem infot 
ürituste kohta: www.pamt.ee

RUUMIDE RENTIMINE!
Seminarid, sünnipäevad, 

festivalid saavad mugavalt
 Kesk-Eesti suurimas kultuuri 

täis majas peetud. 
Info tel 5556 4244 

ja e-posti teel: info@pamt.ee.

DETSEMBER
• 10.12 kell 19 Paide Teater 
„MA OLEN TUUL“. 
Suures saalis. 
Pilet 11 kuni 15 €
• 12.12 kell 20 jõulukontsert 
Teatrikohvikus. 
Kontsert on tasuta!
• 14.12 kell 18 
Järvamaa Tütarlastekoor 10
Väikeses saalis. 
Kontsert on tasuta!
• 15.12 kell 16 Kontsert 
„KINGITUS LINNARAHVALE“ 
Paide Püha Risti kirikus. 
Kontsert on tasuta!
• 18.12 kell 18 Paide 
Hammerbecki Põhikooli 
võimlemispidu. 
Suures saalis.
• 19.12 kell 19 Kihnu Virve 
jõulukontsert „ELUKÜÜNAL“ 
Suures saalis. Pilet 10 ja 12 €
• 21.12 kell 19 glamuurne 
aastalõpupidu „SÜRPRIIS“ 
Pilet 35 € ja 75

JAANUAR
• 11.01 kell 19 kinoteater 
„VIHANE MEES“. 
Suures saalis.
• 14.01 kell 18 „HÜVASTI 
JÕULUAEG” kuuselõke. 
Jõulukuused palume tuua 
PAMTi maja küljele.
• 15.01 kell 19 Vanemuine 
muusikalikontsert 
„MEMORY“ Pilet 24 kuni 42 €
• 17.01 Koolitants. 
Maakondlik tantsupäev.
• 19.01 kell 11 lastehommik 
„TEATER“ Läbi viib Paide 
teater. Pilet 3 – 3,5 €
• 24.01 kell 19 Paide Teater 
„MA OLEN TUUL“
Pilet 11 kuni 15 €
• 25.01 kell 11 Talvelaul 2020. 
Suures saalis. Pilet 3,5 €
• 28.01 kell 11 Kuressaare 
teater „SIPSIK“
See on lugu mängust, mängu-
lustist ja sellest, et see kunagi 
kuskile mingi staatilise ekraa-
nivirvenduse varju ei kaoks. 
Pilet 7 €
• 28.01 kell 13 Kuressaare 
teater „JÄRGMINE PEATUS: 
KOSMOS“ 14-aastane poiss 
sõelub lahutatud vanemate 
kodude vahet, kuid oma 
kohta tal ei ole. 
Pilet 8 kuni 12 €

Paide kinos kehtivad soodus-
tused: grupipilet (neli inimest 
ja rohkem): piletihind alates 
3.5 €; Perekaardi omani-
kud saavad täispileti –20% 
soodsamalt; Lapsed vanuses 
kuni 12 aastat ja pensionärid: 
piletihind alates 3.5 €

Soeta endale Paide kino 
templikaart, millega on iga 

11. kino külastus tasuta!

Kinosõpru hoiame kursis 
Paide kino Facebooki lehel ja 

kodulehel www.pamt.ee

www.pamt.ee

Järva-Jaani vanateh-
nika muuseumi oli 4. 
detsembriks ehk täp-
selt kolme nädalaga 
külastanud 197 ini-
mest. Vaatamist ja te-
gemist jagub. 

Muuseum 1951. aastal pro-
jekteeritud kutsekooli ühis-
elamus on tinglikult jagatud 
kaheks: soojaks ja kütteta 
pooleks. Soojal poolel on muu-
seumirahva tööruumid, kohvi-
ku- ja konverentsiruumid 60 
inimesele, Piibe maantee tuba, 
Järva-Jaani ja Järva valla tuba, 
kus Tallinna teletornist saadud 
interaktiivse seene ekraanil 
saab tutvuda paiga vaatamis-
väärsustega. Ajalootoas saab ka 
teada, et Järva-Jaani oli asus-
tatud punkt juba aastal 1220, 
kuid kandis nime Keitis (Vene 
tsaaririigi võimu ajal muudeti 
see nimi Keikaks). Sakslased 
kogusid siinsesse taanlaste 
ehitatud kirikusse kokku kõik 
järvalased (see on Järvamaa 
üks vanimaid kirikuid), et nad 
annaks vande mitte nendega 
sõtta astuda. Taanlased aeti 
saksa ordu poolt minema, aga 
mida hirmsat nad tegid Pai-
des taanlasest foogti Hebbega, 
kuulete muuseumipedagoog 
Silva Kärnerilt juba siis, kui 
muuseumisse tulete.

Keldrikorrusel on paljudele 
tuttav paik – tsiviilkaitse var-
jend, kus saab muuhulgas ven-
tilaatoriga värsket õhku vändata 
(juhul, kui voolu pole) ja proo-
vida pähe gaasimaske. Töökojas 
meisterdamisega ametis olnud 
Tuve Kärner lisas, et kohe-kohe 
toob ta neile eksponaatidele lisa 
tootmiskoondise Ookean tsiviil-
kaitsevarjendist.

Mõlemal korrusel on sein-
tes toredad vitriinaknad. Teise 
korruse vitriinides on vaadata 
Priit Seire auto-, erisõidukite- ja 
traktorimudelite kogu. 

Teisel korrusel on vaadata 
ka Tallinna tuletõrjemuuseumi 
üles pandud riigikogu mitme 
koosseisu liikme, pritsumehest 
Päästeameti peadirektoriks tõus-
nud Mati Raidma tuletõrjekiiv-
rite kogu, mis jääb siia jaanuari 
lõpuni.

Kütteta majapoolde kolis 
paarkümmend aastat Pikal tä-
naval tegutsenud Järva-Jaani 
tuletõrjemuuseumi kogu. Kardi-

nate asemel ripuvad seal akende 
ees teisel korrusel joatorud ja 
esimesel väikesed tulekustutid. 
Esimesele korrusele ei pea mi-
nema trepist, vaid võib laskuda 
mööda posti, nagu pritsumeestel 
kombeks. Kärneri sõnul julgeid 
jagub.

2016. aastal sai alguse pro-
jekt „Järva-Jaani vanatehnika 
muuseumide keskuse loomine 
ja arendamine“, mille fi nantsee-
rimiseks kirjutas MTÜ Järva-
Jaani Tuletõrje Selts, kelle al-
luvuses on mitmed Järva-Jaani 
muuseumid,  projekti EL Regio-
naalarengu Fondi meetmesse 
„Piirkonna konkurentsivõime 
tugevdamine“. „Tegelikult hak-
kasime projekti kirjutama juba 
paar aastat varem,“ täpsustas 
Silva Kärner.

Konkurentsianalüüsist sel-
gus, et taolisi muuseume ei 
ole Eestis just palju. Kärner 
selgitas, et paljude muuseumi-
de, sh näiteks Eesti Meremuu-
seumi põhiline tuluallikas oli 
2014.–2015. aastal piletimüük, 
millele aitas kaasa atraktiivsus, 
ürituste korraldamine ja suve-
niiride müük. Samale suunale 
on soov  orienteeruda ka  Jär-
va-Jaani muuseumide keskusel, 
kuna lisaks valminud hoonetele 
on võimalik pakkuda atraktiiv-
seid tegevusi kinomuuseumis, 
vanatehnika varjupaigas, aga ka 
koduloomuuseumis, mis seni on 
tegutsenud omaette MTÜna ja 
ühiskondlikel alustel. Samal ajal 
ei saa muuseumide keskus oma 
hinnataset võrrelda riigimuu-
seumidega, nagu A. H. Tamm-
saare muuseum Vargamäel või 
Eesti Tuletõrjemuuseum.

Töö muuseumide keskuse loo-
misel pole olnud kerge: projek-
teerimisele kulus raha plaanitust 
rohkem, esialgu ei õnnestunud 
ehitushanked ning aeg hakkas 
venima. Hankekorraldusega seo-
tud ametnikud ei suutnud aida-
ta mittetulundusühingut õigete 
otsuste tegemisel. 2017. aastal 
hakati ehitama viilhalli ja 2018. 
aastal muuseumide keskuse hoo-
net. „32 aastat kasutuseta seisnud 
hoonet renoveerida on midagi 
muud kui uut ehitada – siit ka 
mitmed ootamatud muudatused 
ehitustegevuses. On püütud kinni 
pidada kõikidest tähtaegadest, 
mis vähegi võimalikuks osutu-
sid, ning  lõpetasime projekti 
tähtajaliselt 31.10.2019, millele 
järgnes aruannete koostamine. 
Tänu kohalikule omavalitsusele 

kaeti 2017. aastal esmane omafi -
nantseerimise osa, mis aitas kaasa 
projekti alustamisele. Selle objek-
ti valmimist pidas omavalitsus 
tähtsaks oma identiteedi huvides, 
kuna Järva-Jaani Tuletõrje Seltsi 
muuseumid on tuntust kogunud 
nii Eestis, Euroopas kui kauge-
malgi,“ ütles Kärner.

13. novembril 2019 toimus 
muuseumide keskuse avamine 
kutsetega tänuüritusena ehita-
jatele, rahastajatele, abistajatele 
ja toetajatele ning õhtul olid 
oodatud ka kõik huvilised. 15. 
ja 16. novembril toimusid muu-
seumide keskuses lahtiste uste 
päevad, mil oli kõigil võimalik 
tulla vaatama vastvalminud uut 
ehitust Järva-Jaanis Lai tn 1.

„Teatavasti on MTÜ ise-
majandav ettevõte, mis tä-
hendab, et oma tulud ja kulud 
tuleb eelarveliselt planeerida 
ja vastavalt ka  omavahendeid 
teenida. Muuseumikülastuste 
kõrval on nüüd võimalik välja 
üürida  ruume konverentside 
ja seminaride korraldamiseks 
kuni 60 inimesele, kohvikuruu-
me kuni 40 inimesele. Lastele 
korraldatakse tegelusüritusi 
kalendritähtpäevade eel ning 
plaanis on ka täiskasvanutele 
salongiõhtute korraldamine,“ 
ütles Kärner.

Talveperioodil on vanatehni-
ka muuseumide keskus avatud 
reedeti ja laupäeviti kell 11–17, 
kevadperioodil lisandub veel 
üks päev ning suveperioodil on 
muuseum avatud kuuel päeval 
nädalas. Siis vajame abiks täien-
davalt noorgiide.

11. ja 12. detsembril toimu-
vad jõuluootuse päevad lastele, 
kuhu õhtupoolsel ajal  (kell 16) 
on oodatud pered oma lastega. 
Vajalik on eelnev broneerimine.  
„11. detsembril  õpime, kuidas 
tagada tuleohutust jõulude ajal, 
meisterdame paberist jõulueh-
teid ja kaunistame jõulukuu-
se. Valmistame jõulumaiust ja 
naudime jõuluootuse aega. 12. 
detsembril õpime, kuidas tagada 
tuleohutust jõulude ajal, meister-
dame jõulukaarte. Valmistame 
jõulumaiust ja naudime jõulu-
ootuse aega,“ lisas Kärner. „22. 
detsembril kell 11 mälestame 
Järva-Jaani tuletõrjeseltsi 120. 
aastapäeva sündmuste raames 
Järva-Jaani kirikus endisi prit-
simehi.“

Vajalikku infot leiate FB lehe-
küljelt ning veebilehelt jjmuu-
seum.ee

Järva-Jaani vanatehnika
muuseumide keskus on avatud

Silva Kärner

Arnika Tegelmann
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Viljandis toimusid 9. novembril Balti karika-
võistlused täiskasvanutele ja noorte võist-
lused Viljandi Karikas 2019 vabamaadluses.
Tulemused
Oskar Tammi 1. koht (-61kg) – Koeru
Karl Kirsimets 2. koht (-29 kg) – Koeru
Timor Arusaar 2. koht (-48 kg) – Järva-Jaani
Andri Matrov 2. koht (-125 kg) – Koeru

Kennet Künnarpuu 2. koht (-97 kg) – 
Järva-Jaani
Kevin Hanko 4. koht (-32 kg) – Koeru
Elmar Braks 7. koht (-86 kg) – Koeru
Pildil Järva valla maadlejad Viljandis Kevin 
Hanko (vasakult), Karl Kirsimets, Kennet 
Künnarpuu, Jaak Tammik, Oskar Tammi, 
Andri Matrov, Timor Arusaar.

Koroona
16. novembril toimusid Türil 

Järvamaa meistrivõistlused ko-
roona paarismängus.

Esikolmik
I Pool Aivar – Mati Suun 
II Tõnu Maiste – Raivo Laine 
III Jaan Laug – Kalmer Puk 

Ujumine
15.–17. novembril toimusid 

Tallinnas Sõle ujulas Eesti juu-
nioride ja noorte lühiraja meist-
rivõistlused ujumises. 

Anete Bollverk (s 2003, 
Järva-Jaani, esindab Paide 
ujumisklubi) võistles naisjuu-
nioride vanuseklassis. Tema 
tulemused:

50 m vabalt aeg eelujumine 
27,63 ja fi naalis 27,58, 6. koht 

100 m liblikat 1.15,77 
100 m vabalt 1.02,85 (uus Jär-

vamaa rekord) 
100 m kompleksi 1.15,21 
200 m vabalt 2.19,42 (uus Jär-

vamaa rekord) 
50 m liblikat 32,32 

Patrik Ruotsalainen (s 2002, 
Koeru, esindab ujumise spor-
diklubi USK) võistles meesjuu-
nioride vanuseklassis. Tema 
tulemused:

50 m vabalt 26,40 
100 m liblikat 1.06,77 
100 m vabalt 59,59 
100 m kompleksi 1.08,03 
50 liblikat 29,60 
USK 4 x 50 vabalt teateujumi-

ses ujus oma vahetuses aja 25,89 
Mõlemad lapsed treenivad 

koos Paides.

Helsinki 
Open 2019

Soomes Helsingis toimus 
24. novembril maadlusturniir 
Helsinki Open 2019, kus osa-
les ligi 500 võistlejat 12 riigist. 
Kohal oli ka seitse Järvamaa 
maadlejat. Parimate tulemuste 
eest hoolitsesid Rasmus Peets 
Koigist ja Kennet Künnarpuu 
Järva-Jaanist.

Tulemused
Rasmus Peets (Koigi) 2. koht 

(noormehed 2009–2010)
Kennet Künnarpuu (Järva-

Jaani) 2. koht (kadetid 2002–
2004)

Kennet Künnarpuu (Järva-
Jaani) 3. koht (täiskasvanud)

Uku Nugis (Imavere) 4. koht 
(kadetid 2009–2010)

Andri Matrov (Koeru) 4. koht 
(täiskasvanud)

Timor Arusaar (Järva-Jaani) 
7. koht (noormehed 2005–2006)

Sumo
Jaapanis toimusid maail-

mameistrivõistlused sumo-
maadluses, mis olid planee-
ritud ajavahemikule 10.–13.
oktoober ja kus osales ka 
Eva-Maria Raudsepp. Tema 
isa Janek Raudsepa sõnul jäi 
kahele päevale planeeritud 
juunioride ja täiskasvanute 
MM siiski ühepäevaseks tur-
niiriks. Põhjus oli saareriigile 
antud taifuunihoiatus. Meie 
sportlased õnneks looduse 

stiihiat otseselt ei kogenud. 
Võistlus toimus 13. oktoobril 
ning Eesti sumotoride saagiks 
kujunes üks kuld- ja üks hõ-
bemedal ning viis viiendat 
kohta. Individuaalselt saa-
vutas Eva-Maria Raudsepp 
5. koha (-60kg). Eva-Maria 
oli naisjuunioride võistkonna 
varuliige ning ka võistkondli-
kult saavutati 5. koht. Järgmi-
sel aastal toimub sumo MM 
Poolas.

Õed Raudsepad 
maadlesid südilt

5. oktoobril toimus IX 
Gustav Vahari mälestusvõist-
lus, kus Anu-Liis saavutas 1. 
koha. Matše sai Anu-Liis 
pidada kolm ja võitis kõik. 
Samal päeval toimus ka Tü-
ril spordiklubide liidu turniir  
vabamaadluses, kus tema va-
nem õde Eva-Maria (pildil)  
saavutas naistemaadluses 1. 
koha.

12. oktoobril toimus 17. 
Tapa maadluspäev, kus Anu-
Liis saavutas kehakaalus kuni 
42 kg 1. koha.

2. novembril toimus see-
riavõistluse „Nublust Nabiks“ 
V etapp, kus Anu-Liis saavu-
tas kehakaalus -39 kg 1. koha. 
Matše sai Anu-Liis pidada ka-
hel korral ja võitis mõlemad. 

Eva-Maria pidas neli 
matši, võitis kõik ja saavutas 

kehakaalus -62 kg samuti 1. 
koha.

23. novembril toimusid 
Tapa spordihoones Lääne-
Virumaa meistrivõistlused 
maadluses. Anu-Liis (42 kg) ja 
Eva-Maria (-68 kg) Raudsepp 
saavutasid mõlemad 1. koha.



DETSEMBER 201912

Fekaalivedu 
Järvamaal
pütt suurusega 8 t ja 16 t, voolikud kuni 50 m

Tellimine: 527 6087 Valeri
Hunting Grupp OÜ

 FEKAALIVEDU
 VÄLIKÄIMLATE RENT

tel. +372 452 2002
e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee

Ostame 
kasvavat ja
ladustatud 

võsa

Raiume võsast puhtaks:kraavid, tee- ja põlluääred, lepikud, haavikud jne.
Tel 505 2239

Ostame 
kasvavat ja
ladustatud 

võsa

Reakuulutused

Tel 5565 8919 • amblapuit@gmail.com 
Pikk tn 6, Ambla

Akende, uste ja muude 
puidutoodete valmistamine 

tellimuse peale.

Väljaandja Järva Vallavalitsus
Järva -Jaani, Pikk 56
Tiraaž 4300
Toimetaja Arnika Tegelmann
arnika@aleht.ee
Trükk AS Printall
Toimetus ootab kaastöid iga kuu viimase 
täisnädala esmaspäevaks.

HUGO LAANEVIIR
CARL REHEMAA
ROBIN PEIPSI
LOORE UUSMAA
RUBY AUREELIA SONN
KIRKE VARTLA
KAISA PIIROJA
LILLE-MARI TIPPI
HARRIET OLIVIA FOHS
SERENA PRAATS

SÜNDINUD NOVEMBRIS 
2019: (SÜND VORMISTATUD)

KALJU-ELMAR JAANISOO
MARTA PESTI
ELLEN BINSOL
VAIKE SIILAK

HELVI LUHT

HELGI KINGSEPP

ANNE RÄTSEP

KOERU AUTO OÜ 

AUTOPESULA TEENUSED:
Vahupesu 

Sise- ja välipesu

Pigipesu 

Vahatamine 

Poleerimine

Väikesed värviparandused.

Hinnad ja teenused leiad

www. koeruauto.ee

Broneering  tel  5559 9393

Koeru Auto OÜ, Tiigi 6, Koeru

Nüüd Koerul 
oma 5-kohaline 

TAKSO
TELLIGE JA SÕITKE

Tel 5303 0415

• SÕIDU-, JA VEOAUTODE, PÕLLUMAJANDUS- 
   JA METSATEHNIKA REMONT

• KEEVITUSTÖÖD
• REHVITÖÖD (sõidu- ja veoautod, traktorid)

Albu, Järva vald •Tel 5198 9888 • Hunting Grupp OÜ

PAKUME ARBORISTI 
TEENUSEID

Ohtlike puude 
langetamine
Puuhooldustööd
Hekkide hooldus
Võrade sidumine

Kutsetunnistused
141998, 141999

Reigo:   5800 1880
Gustav: 5919 2441
viruarborist@gmail.com

Tel 525 8325
reneviljat@gmail.com

OSTAN
IGASUGUSEID VANU FOTOSID

 JA KOOLILÕPU MÄRKE

TÜRI FOTOGRAAF
RENÈ VILJAT

 ◆  

MATUSETALITUS MIS TOOB HINGE RAHU!

Meie büroo leiad Suur-Aia 19, Paide 

Kõik matusteks vajalik ühe koha pealt! 
Tel +372 5800 0906 vastab 24/7 

www.hingesaatjad.ee 
www.facebook.com/Hingesaatjad 

Matusekorraldus kogu Järvamaal!

Ambla Kirsimari mahutab kuni 100 inimest, maja teisel korrusel on 
majutus 28 voodikohaga ja hommikusöögi võimalusega.

Tamsalu Kirsimari mahutab kuni 80 inimest, 
majutuse saab tellida spordikompleksist. 

Toitlustushaagisega tuleme meeleldi toitlustama väliüritusi. 
Meil on generaator, seega elektripuudumine ei ole takistuseks!

Ambla Kirsimari 385 0164 (Pikk 16, Ambla, Järvamaa)
Tamsalu Kirsimari 656 0202 (Tamsalu, Tehnika 2a ,Lääne Virumaa)

www.kirsimari.ee

KIRSIMARI SÖÖGITUBA 
Amblas ja Tamsalus

    SÜNNIPÄEVAD   PULMAD   KONVERENTSID   PEIED  

PEOLAUAD KAASA SNÄKIVAAGNAD 

ERITELLIMUSEL ERINEVAD SUUPISTED   

    KOOGID   KRINGLID   TORDID

SELLE FLAIERIGA -5%

OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllu-
maad. Tel 504 5215, 514 5215,   
info@est-land.ee

Ostan vanaaegseid asju 5555 5527 
vanaaegsedasjad@gmail.com

Sõiduautode kokkuost. Tuleme ko-
hale üle Eesti. Tel 553 3060. Väga 
kiired tehingud! Raha kohe kätte!

Müüa tooreid küttepuid (lepp, sang-
lepp, kask, okaspuu). Mõõdud 25-60 
cm, vastavalt kliendi soovile.    
Tel 501 3862

Müüa saetud ja lõhutud kuivi kütte-
puid (30 cm, 40 cm ja 50 cm).    
Tel 504 5632

Igasuguse elektroonika remont, ar-
vutite remont. Täpsem info web.zo-
ne.ee/teleriteremont/    
Tel 5810 4539,  Järva-Jaani

Müüa saetud, lõhutud küttepuud! 
Eri pikkused, halumasinateenus.   
Tel 558 4210

Rendile anda korvtõstuk Niftiy.  Tõs-
tekõrgus 14 m.  Tel 558 4210

Metsa-ja põllumaa ost Järvamaal.  
Info 510 2224. info@impeerium.ee

Müüa lõhutud küttepuid (pikkus vas-
tavalt soovile, erinevad puuliigid).  
Müüme ka kuiva ja 3 m küttepuud.  
Tel 507 4553

Müüa kuivi kütteklotse. 504 5632

Hoonete soojustamine puistevillaga, 
teostame ka vajalikke eeltöid. Kon-
sultatsioon objektil TASUTA! Puiste-
mees OÜ, tel. 501 6689,   
ken@puistemees.ee

Müüa soodsalt 3-meetriseid kütte-
puid. Tel 507 4553

Metsa korraldamine, hindamine ja 
nõustamine alates 1993. 516 5071, 
Aarne 

Ostan sõiduauto või mahtuniversaali, 
ka pisema rikkega vôi ülevaatuseta. 
Tel 5819 0200  autohoov@gmail.com

Pakume tööd klienditeenindajale! 
Rohkem infot katlin@bertberta.ee 
/508 1741

Autode kokkuostja Järva vallas.Küsi 
oma autole hinda. 5819 0200   
www.autohoov.ee

Ostan erinevat vanavara ja värvilist 

metalli. Raha kohe kätte!   

Tel 5880 1920.


